



Pojistná smlouva

č. 8059840419

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458

PSČ 532 18

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761

zapsaná v obchodní rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567

(dále jen „pojistitel“)

tel.: 800 100 777

fax: 467 007 444

www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: Ing. Aleš Novotný – ředitel pro korporátní obchody, divize neživotního pojištění

a

Česká komora architektů

se sídlem Praha 1, Josefská 34/6

PSČ 118 00

IČO: 45769371, DIČ: CZ 457 69 371,

(dále jen „pojistník“, popřípadě „ČKA“)

tel.: 257 535 034

fax: 257 532 285

www.cka.cz

pojistníka zastupuje: Ing. arch. Ivan Plicka - předseda ČKA

uzavírají

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

Článek I.

Úvodní ustanovení

- 1.1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky – obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014,“) stejně jako další pojistné podmínky, uvedené v této pojistné smlouvě.
- 1.2. Pojištění se řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami – zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním odborných služeb VPP OPR 2014 (dále jen „VPP OPR 2014“).
- 1.3. Pojištění, v jejichž prospěch je sjednáno připojištění dle této pojistné smlouvy:

Touto smlouvou se sjednává individuální připojištění autorizovaných osob, které jsou členy samosprávné stavovské organizace ČKA, a právnických a fyzických osob, které sice nejsou členy samosprávné stavovské organizace ČKA, vykonávají činnosti v rozsahu činností autorizovaného architekta podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a tyto činnosti zajišťují prostřednictvím autorizovaného architekta coby odpovědného zástupce (dále jen „pojištěný“). Autorizovanou osobou pro účely této pojistné smlouvy je myšlena i registrovaná osoba usazená ve smyslu platných právních předpisů.
- 1.4. Jednotlivé připojištění sjednané touto pojistnou smlouvou pro každého jednotlivého pojištěného začíná běžet dnem uvedeným v Přihlášce k připojištění, jejíž závazný vzor je jako příloha č. 3 nedílnou součástí této pojistné smlouvy, zasláné pojištěným zplnomocněnému makléři, nejdříve však okamžikem prokazatelného doručení Přihlášky k připojištění zplnomocněnému makléři. Jednotlivé připojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává na dobu 1 pojistného roku, není-li dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak (viz např. tzv. připojištění individuální záruky dle bodu 3.3. písm. a) této pojistné smlouvy).

V přihlášce je možné požádat o tzv. retroaktivní krytí. V tom případě odchylně od článku III odst. 5. písm. a) VPP OPR 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu, jejíž příčina nastala od 1 do 6 roků zpětně od počátku sjednávaného pojištění v Přihlášce k připojištění (dle volby pojištěného). Pojištěným nejsou kryty žádné známé škodné události, jakož i známé skutečnosti, které by mohly zavdat příčinu ke vznesení nároku na náhradu škody vůči pojištěnému, které vznikly ve sjednaném retroaktivním období. Pro odstranění všech pochybností se ujednává, že retroaktivní krytí není třeba sjednávat, pokud jsou splněny a vyhovují podmínky uvedené v článku III, odst. 1. až 5. VPP OPR 2014.
- 1.5. Pojištění se sjednává na pojistnou dobu od 01. 10. 2015 do 1. 10. 2019.

Článek II.

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění, jejich rozsah, autorizovaná osoba, odborná činnost

- 2.1. Touto pojistnou smlouvou se sjednává individuální připojištění autorizovaných osob a právnických a fyzických osob, jejichž jménem jednájí autorizované osoby pro případ odpovědnosti za újmu způsobenou výkonem jejich odborné činnosti uvedené v této pojistné smlouvě (dále jen „pojištění“).
- 2.2. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za:
 - a) majetkovou újmu (také tzv. škodu nebo tzv. újmu na jmění), kterou způsobil jinému na věci nebo na zvířeti, poškozením, zničením nebo pohřešováním, respektive poraněním či usmrcením zvířete, (dále také „majetková újma na věci nebo na zvířeti“),
 - b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením a nemajetkovou újmu spočívající v duševních útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení,
 - c) majetkovou újmu jinou než uvedenou pod písm. a), dále také „finanční újma“v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako:
 - autorizovaného architekta v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů
 - autorizovaného inspektora dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon
 - koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
 - energetického specialisty na základě zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií
 - autorského dozoru dle § 17 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů

- organizátora, porotce nebo auditora soutěže v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v souladu s ustanovením zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním úřadu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím k ustanovení §1772 až 1779 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, ve znění pozdějších předpisů.

Pro účely pojištění v této odrážce je jako porušení právní povinnosti mimo jiné chápáno:

- pochybení při správném využití profesních znalostí resp. odborné kvalifikace ve vztahu k předmětu soutěže,
- rozhodnutí, pokud bylo učiněno v rozporu se zásadami pojištěné profese,
- rozhodnutí, pokud bylo učiněno v rozporu s podmínkami soutěže, zejména v důsledku toho, že návrh buď vůbec, nebo nedostatečně splňoval zadání, resp. účel.

- 2.3. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou v rámci provozu kanceláře, tj. činnosti související s odbornou činností pojištěného. Pojištění se nevztahuje na obecnou odpovědnost pojištěného za újmy vyplývající z jeho jiné činnosti nebo provozu, než je odborná činnost definovaná v této pojistné smlouvě.
- 2.4. V souladu s čl. II odst. 3. VPP OPR 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za nemajetkovou újmu a z ní vyplývající peněžitou náhradu nemajetkové újmy.
- 2.5. Odchylně od čl. II odst. 2. písm. b) VPP OPR 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které mají být předmětem jeho závazku (jednoznačně souvisí s vedením realizace stavebního díla pojištěným).
- 2.6. Pojištění dle této pojistné smlouvy se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou ztrátou, poškozením nebo zničením listin svěřených pojištěnému – projektové dokumentace. Pojistitel v takovém případě uhradí náklady na obnovu projektové dokumentace.
- 2.7. Odchylně od čl. IV odst. 1. písm. e) VPP OPR 2014 se ujednává, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou vadou výrobku. Za výrobek se považuje i projektová dokumentace.
- 2.8. V souladu s čl. IV, odst. 1. písm. k) VPP OPR 2014 se ujednává, že tato výluka neplatí pro případy, kdy překročení ekonomických a nákladových kalkulací vzniklo jako důsledek porušení právní povinnosti pojištěného, tj. vady projektu, které si vyžádalo takovou úpravu při realizaci projektu, při které vznikly vícepráce a z nich vyplývající vícenáklady. Výluka však nadále platí pro překročení rozpočtu uvedeného v projektové dokumentaci, které není v příčinné souvislosti s porušením právní povinnosti pojištěného. Výluka též nadále platí pro překročení rozpočtu nebo rozdílů ocenění nebo cenu, které zjevně neodpovídá tržním cenám, resp. je s nimi v hrubém nepoměru, a které je možné identifikovat i z pohledu běžného spotřebitele.
- 2.9. Odchylně od čl. IV odst. 1. písm. q) VPP OPR 2014 pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou dodáním chybných nebo neúplných podkladů či informací určených pro jakékoliv řízení podle obecně závazných právních předpisů upravujících veřejné zakázky nebo koncesní řízení, pro jakékoliv výběrové řízení nebo jemu obdobné řízení nebo pro jakoukoliv žádost o dotace, granty či jakoukoliv jinou formu finanční podpory.
- 2.10. Odchylně od článku IV odst. 3. VPP OPR 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému.
- 2.11. V souladu s článkem XIV odst. 1. VPP OC 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda kdekoli na území Evropy. V případě zájmu pojištěného vyjádřeného v Příhlášece k připojištění je možné územní rozsah pojištění rozšířit na území celého světa, kromě USA a Kanady.
- 2.12. Pojištění se vztahuje i na osoby, které pracovaly pro pojištěného formou subdodávky prací nebo v pracovně právním vztahu v souvislosti s uvedenou odbornou činností pojištěného. Pojištění se dále též vztahuje na odpovědného zástupce pod podmínkou, že odpovědný zástupce má platnou autorizaci.

Článek III. Autorizace

- 3.1. Autorizovaná osoba vykonává tuto činnost na základě autorizace udělené pojistníkem podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to pro následující obory:
- a) architektura
 - b) územní plánování
 - c) krajinářská architektura
- Pojištění se vztahuje též na výkon povolání na základě autorizace udělené pro obor interiérová tvorba a scénické stavby před 1. lednem 2004 a na výkon povolání v rámci dílčí specializace projektant územních systémů ekologické stability.
- 3.2. Osobám, které splňují podmínky pro autorizaci ve všech výše uvedených oborech pod písmeny a) – c), udělí pojistník autorizaci **se všeobecnou působností**. Tato autorizace opravňuje k výkonu činnosti ve všech výše uvedených oborech. Podrobnosti o rozsahu působnosti v jednotlivých oborech stanoví obecně závazné právní předpisy a autorizační řád vydaný pojistníkem.
- 3.3. Připojištění všech osob ve smyslu čl. II lze Přihláškou k připojištění založit jako:
- a) **pojištění individuální zakázky** – je sjednáno na dobu přípravy a realizace jedné individuální zakázky (díla) definované v Přihlášce k připojištění, maximálně na dobu 5 let. Připojištění se v tomto případě vztahuje pouze na odpovědnost pojištěného za újmy, které vzniknou v souvislosti s přípravou a realizací zakázky (díla) uvedené v Přihlášce k připojištění. Na ostatní činnost autorizované osoby se toto pojištění nevztahuje.
 - b) **trvalé** – je sjednáno na pojistnou dobu jednoho pojistného roku. Připojištění se vztahuje na přípravu a realizaci všech zakázek (děl) realizovaných autorizovanou osobou za předpokladu splnění VPP OPR 2014 čl. III. odst. 5.

Článek IV. Speciální ujednání

- 4.1. U projektové činnosti dle § 158 až § 160 stavebního zákona se za okamžik jejího uskutečnění pokládá okamžik, kdy je veškerá dokumentace, která je výsledkem projektové činnosti (územně plánovací dokumentace, dokumentace staveb pro vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu nebo územního opatření, pro vydání stavebního povolení, včetně statických a dynamických výpočtů konstrukcí staveb, popřípadě dokumentace pro provedení stavby, jakož i dokumentace k ohlášení stavby nebo pro zkrácené stavební řízení – dále jen „projektová dokumentace“), opatřena autorizačním razítkem autorizované osoby. Pojistná ochrana se týká projektové dokumentace jako celku, včetně všech příloh a stupňů, pokud byly zpracovány pod vedením autorizované osoby a opatřeny jejím autorizačním razítkem během doby trvání pojištění.
- 4.2. Činnostmi podle odstavce 4.1. se rozumí
- a) zpracování jednotlivých fází územně plánovací dokumentace, již se rozumí zpracování průzkumů a rozborů, konceptu a návrhu (včetně čistopisu) územně plánovací dokumentace;
 - b) zpracování dokumentace staveb, již se rozumí zpracování projektu a sestavení dokumentace k návrhu na vydání územního rozhodnutí nebo vydání územního souhlasu nebo územního opatření k žádosti o stavební povolení, ke zkrácenému stavebnímu řízení nebo k ohlášení stavby, projektu pro provedení stavby anebo závazných pokynů udělených k provádění stavby při výkonu autorského technického dozoru.
- 4.3. Řádným označením, které je nezbytnou podmínkou pojistné ochrany, se rozumí skutečnost, že kterákoliv z projektových dokumentací uvedených v odstavci 4.2. pod písmenem a) a b), popřípadě kterýkoliv z úkonů provedených v rámci činnosti uvedené v odstavci 4.2., jsou označeny v souladu s ustanovením § 6 Profesioního a etického řádu ČKA, ve znění pozdějších předpisů, originálem autorizačního razítka a vlastnoručním podpisem.
- 4.4. U všech dalších vybraných a odborných činnostech spadajících podle zákona do působnosti autorizovaných osob (např. vedení a realizace staveb, autorský a technický dozor, průzkumy, diagnostika staveb atd.) jsou pojištěny všechny činnosti a úkony provedené autorizovanou osobou, zapsané ve stavebním deníku nebo jednoduchém záznamu o stavbě během doby trvání pojištění. Pojistná ochrana se týká projektové dokumentace jako celku i jejích jednotlivých částí včetně všech příloh, popřípadě závazných pokynů, pokud byly zpracovány nebo provedeny či uděleny přímo autorizovanou osobou anebo pod dohledem autorizované osoby a za podmínek stanovených v odstavci 4.2.

Z uzavřeného pojištění vznikne pojistiteli povinnost poskytnout plnění za újmu vzniklou kdykoliv při provádění stavby nebo využití územně plánovací dokumentace v důsledku vad projektové dokumentace předané k realizaci.

- 4.6. V případě autorizované osoby - zaměstnance fyzické či právnické osoby, je za uplatnění nároku poškozeným považován až ten okamžik, kdy zaměstnavatel po autorizované osobě uplatní nárok na náhradu škody.

Článek V. Limity pojistného plnění

- 5.1. Připojištění se sjednává s limitem pojistného plnění a se spoluúčastí uvedenými v Příhlášce k připojištění dle variant uvedených v tabulce v „Postupu stanovení pojistného“, který je jako příloha č. 4 nedílnou součástí této pojistné smlouvy.
- 5.2. Limit pojistného plnění se vztahuje na jednu a všechny pojistné události nastalé pojištěnému v průběhu jednoho pojistného roku (běžné pojistné) nebo v průběhu pojistné doby (jednorázové pojistné). V případě zájmu vyjádřeného v Příhlášce k připojištění má pojištěný možnost zakoupit navýšený limit pojistného plnění pro součet všech pojistných plnění v pojistném roce na dvojnásobek.
- 5.3. Touto pojistnou smlouvou mohou být sjednána a na základě Příhlášky k připojištění podle této smlouvy mohou vzniknout pouze připojištění, u nichž pojištěný v Příhlášce k připojištění zvolil limit pojistného plnění ve výši max. 15 000 000 Kč. Příhláška k připojištění doručená zplnomocněnému makléři a následně pojistiteli, v níž by pojištěný zvolil limit pojistného plnění vyšší než 15 000 000 Kč, nemá právní účinky stanovené touto pojistnou smlouvou a nezakládá vznik připojištění podle této smlouvy.
- 5.4. Pojistitel a pojistník sjednávají, že v případě zájmu pojištěného projeveného v Příhlášce k připojištění je možné v rámci připojištění navýšit limit pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti pojištěného za nemajetkovou újmu na 1 000 000 Kč. Tento limit pojistného plnění je pak horní hranicí pojistného plnění pojistitele ze všech pojištění a připojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé jedné pojištěné autorizované osobě v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a spočívající (míněny pojistné události) v odpovědnosti pojištěného za nemajetkovou újmu ve smyslu odst. 2.4. této pojistné smlouvy.

Článek VI. Pojistné

- 6.1. Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za jednotlivá individuální připojištění jednotlivých pojištěných podle čl. II této pojistné smlouvy je pojistným běžným nebo jednorázovým dle požadavků uvedených v příhlášce k připojištění.
- 6.2. Pojistitel a pojistník sjednávají u běžného pojistného délku pojistného období ve všech jednotlivých individuálních připojištěných jednotlivých pojištěných dle této pojistné smlouvy na jeden pojistný rok s tím, že den počátku prvního pojistného období se shoduje se dnem počátku každého jednotlivého individuální připojištění jednotlivých pojištěných podle této pojistné smlouvy.
- 6.3. Pojištění individuálních zakázek je možné v případě zájmu pojištěného uvedeného v Příhlášce k připojištění též sjednat s jednorázovým pojistným za dobu trvání celé zakázky, maximálně však na 5 let.
- 6.4. Pojistné za připojištění sjednané touto pojistnou smlouvou je pro jednotlivé varianty limitů pojistného plnění a spoluúčastí stanoveno v tabulce v „Postupu stanovení pojistného“, který je jako příloha č. 4 nedílnou součástí této pojistné smlouvy.
- 6.5. Pojistné poukáže pojištěný na účet zplnomocněného makléře číslo 2049900308/2600, vedený u Citibank Europe plc, organizační složka, Evropská 178, Praha 6; konstantní symbol 3558, variabilní symbol 8059840419 nejpozději do 20 dnů ode dne počátku připojištění. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.
- 6.6. **Splatnost pojistného za jednotlivá individuální připojištění jednotlivých pojištěných podle této pojistné smlouvy:**

Pojistník hradí pojistiteli vždy jedinou platbou (dále také jen „celkové čtvrtletní pojistné za individuální připojištění“) veškerá pojistná za všechna jednotlivá individuální připojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou a vzniklá v kalendářním čtvrtletí nebo mající počátek druhého a každého dalšího pojistného období v kalendářním čtvrtletí nejbližší předcházejícím (míněno kalendářní čtvrtletí) datu splatnosti celkového čtvrtletního pojistného za individuální připojištění dle následující věty. Jednotlivá celková čtvrtletní pojistná za individuální připojištění jsou splatná vždy nejpozději do každého 15. dubna, 15. července, 15. října a 15. ledna během doby trvání účinnosti této pojistné smlouvy.

Ve shodných termínech, v jakých jsou podle předchozí věty splatná jednotlivá celková čtvrtletní pojistná za individuální připojištění, je pojistník povinen vždy doručit pojistiteli seznam všech individuálních připojištění, k nimž se jednotlivé celkové čtvrtletní pojistné za individuální připojištění vztahuje.

Článek VII. Hlášení škodných událostí

- 7.1. Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na jakémkoliv obchodním místě pojistitele. Dále lze vznik škodné události oznámit prostřednictvím internetových stránek <http://www.csobpoj.cz>, zelené linky pojistitele 800 100 777 nebo na adresu:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458
532 18 Pardubice

MARSH, s.r.o.
Na Rybníčku 5
120 00 Praha 2
tel.: 221 418 111
FAX: 221 418 150

- 7.2. Pojistník vede prostřednictvím pojišťovacího makléře agendu pojištění autorizovaných osob sjednaného touto smlouvou.
- 7.3. Pojistník zajistí součinnost autorizované osoby při řešení škodné události na základě svých vnitřních směrnic.
- 7.4. Pojistitel vyrozumí nejpozději do 45 dní od podání hlášení o škodné události o způsobu jejího vyřízení pojišťovacího makléře. V případě nutnosti doplnění podkladů se tato lhůta pro vyřízení prodlužuje o čas poskytnutí podkladů. Pojistitel předá ČKA písemnou zprávu o výsledku likvidačního řízení každé jednotlivé škodné události a o výši újmy, za kterou pojištěný v případě každé jednotlivé škodné události odpovídá, a to i v případě, že za danou škodnou událost nevzniklo právo na pojistné plnění.
- 7.5. Ve sporných případech má ČKA, ve spolupráci s pojišťovacím makléřem, právo vyhotovit odborný posudek vzniklé škodné události, který předá pojistiteli. Pojistitel je povinen zabývat se tímto posudkem a ve lhůtě 30 dnů od jeho obdržení podat rozklad tohoto posudku pojišťovacímu makléři.

Článek VIII. Závěrečná ustanovení

- 8.1.
- 8.2. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:
- a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních údajů, respektive souhlas s využíváním rodného čísla.
 - b) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činností.
 - c) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve znění pozdějších předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření obchodních sdělení.
 - d) V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich.

- J. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvláště uvedenými v dokumentu „Sdělení informací pojistitelem zájemci o pojištění“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.
- 8.4. Pojistník pověřil písemnou plnou mocí, předanou pojistiteli před uzavřením této pojistné smlouvy, pojišťovacího makléře MARSH, s.r.o., Na Rybníčku 5, 120 00 Praha 2 výkonem zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví týkající se jeho pojistného zájmu. Veškeré právní úkony a jiná sdělení pojistitele týkající se pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou a určená pojistníkovi doručí pojistitel vždy kromě pojistníka také výše uvedenému pojišťovacímu makléři. Pojistník se zavazuje informovat pojistitele písemně o tom, že plná moc jím udělená výše uvedenému pojišťovacímu makléři z jakýchkoliv důvodů zanikla, a to nejdéle do 10 dnů ode dne, kdy se pojistník o důvodu zániku plné moci dozvěděl.
- 8.5. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.
- 8.6. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 7
- 8.7. Přílohy:
1) VPP OC 2014
2) VPP OPR 2014
3) Přihláška k připojištění
4) Postup stanovení pojistného
- 8.8. Pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

V Praze dne 29. září 2015

V Pardubicích dne 29. září 2015